1098 61, 6. Divina autem omnia verba non egent allegoria prout⁷⁸
viuhabent. Consideratione vero ac sensu opus habent, ut argu-⁷⁹
menti cuiusque vis intellegatur. Sed traditione quoque opus est;
neque enim ex scripturis peti possunt omnia; idcirco alia in scrip-
turis, in traditionibus alia sancti apostoli reliquerunt.

1099 62, 4. Semper enim cum Patre Filioque Spiritus est, non Patris¹⁷¹
confrater, non genitus, non creatus, non Filii frater, non Patris
nepos, sed a Patre procedens, et accipiens a Filio, a Patre Filio-
que non alienus, eadem autem ex substantia, eademque divinitate,
ex Patre et Filio, cum Patre et Filio, subsistens semper Spiritus
sanctus, Spiritus divinus, Spiritus gloriae, Spiritus Christi, Spiritus¹⁶⁸
Patris. Nam *Spiritus Patris qui in vobis loquitur et Spiritus meus in medio vestri consistit*. Appellatione tertius, divinitate

1097. D 2, 552; MG 41, 1024.

1098. D 2, 570; MG 41, 1047.

1099. D 2, 575; MG 41, 1053.

176 ἵσον τῇ θεότητι, οὐκ ἡλλοιωμένον παρὰ Πατέρα καὶ Υἱόν, σύνδεσμος τῆς Τριάδος, ἐπισφραγίς τῆς δυολογίας.

598 64, 35. Ἀνάστασις γάρ οὐκ ἐπὶ τοῦ μὴ πεπτωκότος, ἀλλ' 1100 ἐπὶ τοῦ πεπτωκότος λέγεται καὶ ἀνισταμένου. . . . Οὐ γάρ τὸ μὴ Θνήσκον, ἀλλὰ τὸ Θνήσκον κλίνεται. Θνήσκει δὲ σάρξ·
218 ψυχὴ γάρ ἀθάνατος.

198 65, 5. Τηλαυγῶς γάρ σημαίνει δ τοῦ Θεοῦ λόγος, ὅτι οὗτε 1101 μετὰ τὰ ἀστρα γεγόνασιν ἄγγελοι, οὗτε πρὸ οὐρανοῦ καὶ γῆς, σαφῶς ἀμεταθέτου ὄντος τοῦ ὅντοῦ, τοῦ δτι πρὸ οὐρανοῦ καὶ γῆς οὐδὲν ἦν τῶν ἔκτισμένων· ὅτι «ἐν ἀρχῇ ἐποίησεν δ Θεὸς τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν Γῆν» [Gn 1, 1], ὡς ἀρχῆς οὔσης κτίσεως, καὶ οὐδὲν πρὸ αὐτῆς τῶν κεκτισμένων.

154 69, 26. Ἀλλὰ πάντως ἔρεις μοι· Θέλων ἐγέννησεν, ἢ μὴ 1102

155 Θέλων. Καὶ οὐκ εἰμὶ κατὰ σέ, ὃ φιλόνεικε, ἵνα ἔν τι τοιούτον εἰς Θεὸν διανοηθῶ. Εἰ μὲν γάρ μὴ βουλόμενος ἐγέννησεν, ἄκων ἐγέννησε· καὶ εἰ βουλόμενος ἐγέννησεν, ἀρα ἦν τὸ βούλημα πρὸ τοῦ Γενοῦ· καὶ ἔσται κανὸν ῥοπὴ χρόνου μεταξὺ Γενοῦ διὰ τοῦ βούληματος. Ἐν Θεῷ δὲ οὐ χρόνος εἰς βούλην, οὐ βούλησις εἰς διανόησιν. Οὕτε οὖν Θέλων ἐγέννησεν, οὕτε μὴ Θέλων, ἀλλὰ ἐν τῇ ὑπὲρ βούλην φύσει.

408 69, 52. Ἀναίτιος δ δημιουργὸς Θεὸς Λόγος, δ σὺν Πατρὶ 1103 κτίσας τὸν ἄνθρωπον, καὶ σὺν τῷ Ἄγιῳ αὐτοῦ Πνεύματι,

176 aequalis, non a Patre Filioque discrepans, Trinitatis nexus, confessionis sigillum.

598 64, 35. Resurrectio non de eo, quod numquam cecidit, sed de 1100 eo, quod cecidit atque iterum assurgit, dicitur. . . . Non enim quod non moritur, sed quod moritur inclinari dicitur. Moritur autem 218 caro; anima enim immortalis est.

198 65, 5. Illud evidenter sermo Dei declarat, neque post astra 1101 productos esse angelos, neque ante caelum et terram constitutos. Est enim immutabilis et certa illa sententia: ante caelum ac terram nihil omnino conditarum rerum exstisset, quoniam *in principio creavit Deus caelum et terram*, ut illud sit creandi principium, ante quod creatis ex rebus omnino nulla fuerit.